[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 марта  2021 г. №119

п.Калевала

Об   утверждении   муниципальной
программы «Поддержка и развитие

малого  и  среднего  предпринима –

тельства  муниципального  образо –

вания  «Калевальский национальный
район»  на 2021 – 2030 годы»
             В соответствии со  статьей 179  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Стратегией социально-экономического развития Республики Карелия на  период до 2030 года, утвержденной  распоряжением Правительства  Республики  Карелия от  29  декабря 2018 года №899р-П, Государственной  программой  Республики  Карелия  «Экономическое  развитие  и  инновационная  экономика», утвержденной  постановлением  Правительства  Республики Карелия  от  03  марта  2014  года  №49-П, Стратегией социально-экономического развития муниципального  образования  «Калевальский  национальный  район»  на  период до 2030  года, утвержденной  решением  Совета Калевальского  муниципального  района  от 28 декабря 2020 года

Администрация  Калевальского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить  муниципальную  программу «Поддержка и развитие малого  и  среднего  предпринимательства  муниципального  образования  «Калевальский национальный район»  на 2021 – 2030 годы»  (далее – Программа).
2.  В  бюджете  муниципального  образования  «Калевальский национальный район» предусмотреть  средства на финансирование данной Программы.

3.  Контроль за реализацией Программы  возложить  на  заместителя  Главы Администрации Калевальского  муниципального района  В.В. Мелляри.
4.  Настоящее постановление   подлежит  опубликованию и размещению на сайте.
Исполняющий обязанности  Главы Администрации

Калевальского  муниципального  района                                                   Ю.В. Кононова
Исп. Л.Харитонова

Рассылка: в дело – 1; отдел перспективного развития территории -1; Финупр.-1, Зам. ГАКмр  В.В. Мелляри-1